
COMUNE DI SANTA FLAVIA 

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

(Città Metropolitana di Palermo) 

D E T E R M I N A Z I O N E N. 25 D E L 28/01/2019 N. G E N . 8 À D E L 2 8 6EN. 2019 

O G G E T T O : Impegno di spesa in esecuzione della deliberazione di G.M. n. 99 del 19.11.2018 a favore di 
UrsoL.V. 

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 99 del 19/11/2018, di esecuzione immediata, con la quale l'Organo esecutivo ha 
proceduto ad accettare la proposta conciliativa formulata dal Giudice del Tribunale di Termini Imerese nell'ambito del 
procedimento giudiziario innanzi allo slesso pendente ed avente n. R.G. 3639/2015; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere a dare esecuzione alla deliberazione sopra indicata assumendo il correlato 
impegno di spesa in favore dell'attore Sig. Urso L.V. per la somma complessiva dì € 16.784,58, di cui € 12.772,00 a 
totale tacitazione delle pretese avanzate dallo stesso con l'atto di citazione sopra indicato ed € 4.012,58 per le spese di lite 
sostenute dal medesimo nella misura di € 2.750,00 oltre spese generali, iva e epa come per legge. 

Attestato quanto previsto: 
dall'art. 6-bis del D. Lgs. 241/1990 in merito all'eventuale conflitto di interessi del responsabile del procedimento e; 
dagli artt.183,184 e 185 del D.Lgs.267/2000 relativi alla fase di gestione delle spese; 
dall'art. 191 del D. Lgs. 267/2000 relativo alle regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese; 
dalla legge n. 243/2012 modificato dalla L.164/2016 e dalla legge n. 232/2016 (legge bilancio 2017) in materia di rispetto 
del pareggio dì bilancio per gli enti locali, 

- Visti: 
art. 194 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000; 
il vigente Regolamento dì Contabilità; 

Acclarato che è in fase di approvazione il bilancio di previsione 2019/2021 e pertanto l'Ente opera in esercizio provvisorio 
ex art. 163 comma 3 del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii; 

Dato atto che l'obbligazione di € 16.784,58 sarà e.sigibile entro i l 30/04/2019. 

Tutto ciò premesso e ritenuta la propria competenza; 

Di approvare, ai sensi dell 'art. 3 della L.R. 10/91 le superiori motivazioni in fatto e diritto che del dispositivo 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 

Dì impegnare, in favore della Sig. Urso L . V . , la complessiva somma dì € 16.784,58, riconosciuta in favore 
dello stesso con deliberazione d i G . M . n.99/2018, da imputare al cap. 667/20 cod. 01.02-1.10.05.04.001 del 
bilancio corrente in corso di fonnazione, dando atto che si tratta di spesa rientrante nella previsione ex art.l63 comma 3 del 
D.Lgs. II . 267/00; 

Di dare atto che l 'obbligazione di € 16.784,58 sarà esigibile entro i l 30/04/2019. 

D E T E R M I N A 

A A . G G . 


